
PROHLÁŠENÍ O SHODĚ S PLATNÝMI PŘEDPISY EVROPSKÉ UNIE

Přizpůsobené rohože do kufru („výrobek“) vyráběné a dodávané výše uvedenou společností (tj.: ARISTAR Sp. j.) byly posouzeny v souladu se 

závazným nařízením Evropského parlamentu (ES) č. 1907/2006 „Registrace, hodnocení, povolování a omezování chemických látek (REACH)“ na 

základě výkladu rozhodnutí Soudního dvora EU C-106/14 ze dne 10. září 2015, které se týká plastových výrobků. Shoda výrobku byla potvrzena. 

Výše uvedené výrobky NEOBSAHUJÍ žádnou z 241 SVHC podle nařízení REACH aktualizovaných agenturou ECHA dne 27. června 2024 v 

koncentracích přesahujících 1000 PPM.

Výrobky splňují požadavky stanovené v nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/988 ze dne 10. května 2023 o obecné bezpečnosti 

výrobků.

ÚRČENÍ VÝROBKU

Přizpůsobená rohož do kufru s ochranným límcem určená pro použití uvnitř motorových vozidel. Výrobek není určen pro používání ve vozech 

určených pro kaskadérskou jízdu, soutěžení, závodění, nebo jiných speciálních vozidlech.

Výrobek není určen pro děti Výrobek není hračka.

Rohože do kufru jsou přesně přizpůsobeny značce/modelu vozu a mohou se používat pouze ve značce/modelu vozu, do kterého byly navrženy a 

vyrobeny. Výrobce/prodejce nenese odpovědnost za žádné přímé či nepřímé negativní důsledky nebo poškození vzniklé v důsledku nesprávného 

nebo jiného než určené použití. Je také zakázáno výrobek jakkoli upravovat.

Výrobek není určen pro přímý styk s potravinami. K přepravě potravin v kufru používejte nákupní tašky nebo jiné obaly.

MONTÁŽ

 
CS

BEZPEČNOSTNÍ KARTA VÝROBKU A NÁVOD K MONTÁŽI

INFORMACE O BEZPEČNOSTI A SPRÁVNÉM POUŽÍVÁNÍ

PŘIZPŮSOBENÉ ROHOŽE DO KUFRU 3D PE A TPE/PE ARISTAR ŘADY GUARDLINER, COOL LINER A BASIC.

 
Navrženo a vyrobeno v Polsku (EU) společností: Aristar Sp. j. Výrobní závod: ul. Bojemskiego 6, 42-202 
Częstochowa, Polsko. E-mail: contact@aristar.pl. Internet: www.aristar.pl.

 

1.  Při použití v souladu s účelem a doporučeními výrobce je výrobek zcela bezpečný a nepředstavuje pro uživatele žádné 
riziko.

2.  Výrobek používejte v souladu se zamýšleným účelem. Zakazují se jakékoli úpravy výrobku, které nebyly výrobcem 
zamýšleny.

3.  Výrobek uchovávejte mimo dosah dětí. Výrobek není hračka, zejména je zakázáno používat rohože jako 
skluzavky/sáňky pro klouzání nebo sklouzávání po sněhu nebo jiných površích.

4.  Před zahájením montáže a používání výrobku je nutné si přečíst bezpečnostní informace a pokyny pro správnou 
montáž a používání výrobku.

1.  Zkontrolujte shodu značky/modelu vozu, do kterého bude rohož montována, s údaji o značce/modelu vozu na štítku umístěném na 
vnějším povrchu límce rohože. Informace se musí shodovat.

2.  Odstraňte z podlahy zavazadlového prostoru vozu všechny ostatní koberce, rohože nebo koberečky. Neodstraňujte tovární 
čalounění vozu! 

3.  Rohož byla navržena a pasuje pouze přímo na tovární čalounění vozu. Rohož neumísťujte na jiné rohože nebo autokoberce.
4.  Nikdy neumísťujte rohož obrácené vzhůru dnem (ochranným límcem dolů).
5.  Pokud byla rohož dodána srolovaná v balení, měla by se před prvním použitím rozvinout a ponechat na rovném povrchu (ideálně dnem 

vzhůru), nejlépe při pokojové teplotě, aby se narovnala. Elastická plastická hmota použitá k výrobě rohože zajišťuje tzv. „tvarovou paměť“ 

mailto:contact@aristar.pl
http://www.aristar.pl/


BEZPEČNOST VÝROBKU

ÚDRŽBA A SKLADOVÁNÍ

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA

 

LIKVIDACE A RECYKLACE

Rohož je 100% recyklovatelná jako PE plast (polyethylen). Obal produktu je také 100% recyklovatelný jako PE plast (polyethylen). V případě 

nutnosti výměny nebo likvidace rohože, postupujte s dodržením místních předpisů pro třídění odpadů. 

Máte-li jakékoli dotazy nebo obavy týkající se výrobku, jeho bezpečnosti nebo použití, kontaktujte nás na následující e-mailové adrese: 

contact@aristar.pl.

výrobku. Rohož se samovolně narovná a doba potřebná k narovnání rohože se může pohybovat od několika až několika desítek minut do 
několika hodin v závislosti na okolní teplotě a době srolování nebo vystavení měnícím se povětrnostním podmínkám, např. ve formě velmi 
vysokých nebo velmi nízkých teplot.

6.  Vyčistěte podlahu zavazadlového prostoru vozu tak, aby k ní rohož těsně přiléhala, a poté položte narovnanou rohož na podlahu 
zavazadlového prostoru. V případě potřeby přitlačte rohož dlaněmi ke stěnám zavazadlového prostoru, aby byl povrch dokonale rovný.

7.  Tvar rohože musí přesně odpovídat tvaru stěn zavazadlového prostoru. Ujistěte se, že ochranný límec rohože do kufru není pod ní ohnutý 
a že jeho horní okraj těsně přiléhá ke stěnám zavazadlového prostoru pod správným úhlem. 

8.  U některých rohoží je možné vyříznout vyznačenou oblast tak, aby pasovala na konkrétní model vozu nebo konkrétní vybavení, například 
háky/kotvy pro zavěšení nákladu nebo montážní lišty. Oblast označenou nůžkami je třeba zastřihnout podél linie řezu. Při manipulaci s 
ostrými nástroji (nůžky nebo nože) vždy dodržujte příslušná bezpečnostní opatření, např. používejte ochranné rukavice.

1.  Rohože jsou vyrobeny z termoplastických TPE/PE (termoplastická pryž) nebo PE (polyetylen) směsi, které neobsahují PVC, těžké kovy, 
polycyklické aromatické uhlovodíky, ftaláty ani jiné zdraví škodlivé látky. Výrobek byl navržen a vyroben v Polsku (EU), v souladu s normami 
Evropské unie.

2.  Výrobce je držitelem certifikátu ISO 9001 v oblasti výroby, designu a prodeje rohoží do auta a obložení kufrů.
3.  Při použití v souladu s účelem a doporučeními výrobce je výrobek zcela bezpečný a nepředstavuje pro uživatele žádné riziko. Výrobek 

uchovávejte mimo dosah dětí.

1.  Rohož je odolná proti působení chemických prostředků a olejů, nízkých a vysokých teplot, ale neměla by se vystavovat působení těchto 
faktorů v extrémních rozmezích. Otevřený oheň, zkapalněný plyn, koncentrovaná rozpouštědla nebo korozivní látky mohou rohož 
poškodit a proniknout na podlahu vozu. Oleje, chemické prostředky a rozpouštědla mohou rohož trvale poškodit. Proto je nutné se 
vyhýbat jejich přímému kontaktu s povrchem rohože. Měl by být přijat logický rozsah tolerance odolnosti výrobku.

2.  Při nakládání zavazadlového prostoru dávejte pozor, aby ochranný límec rohože nebyl ohnutý pod zavazadly. Ohnutí límce nebo jiné části 
rohože do zavazadlového prostoru může vést k trvalé deformaci. 

3.  Vyvarujte se posouvání těžkých nákladů po povrchu rohože, zejména pokud jsou v kontejnerech nebo přepravních krabicích s ostrými 
hranami. Ostré hrany mohou povrch rohože poškodit. Místo posouvání takový náklad zvedněte a opatrně jej přemístěte na nové místo na 
rohoži.

4.  Rohož lze svinut do role za účelem transportu nebo skladování. Vnější průměr rohože svinuté do role by neměl být menší než cca 20 cm. 
Příliš těsné svinutí rohože do role může způsobit trvalou deformaci. Před svinutím rohože do role je jí třeba umýt a usušit. Při rozvíjení 
rohože svinuté do role postupujte podle pokynů pro první použití.

5.  Při přepravě nebo skladování rohože svinuté do role, se rohož nesmí zatěžovat/přitlačovat těžkými prvky. Zatěžování/přitlačování rohože 
svinuté do role může způsobit jejích trvalou deformaci.

6.  Rohož se může skladovat v neklimatizovaných a nevytápěných místnostech.
7.  Skladovaná rohož nesmí být vystavená přímému působení povětrnostním vlivům jako např.: déšť, sníh nebo sluneční paprsky.

1.  Pravidelné čištění prodlužuje životnost rohože. Rohož je třeba pravidelně vyndávat z vozu, vyklepávat z ní uvolněné nečistoty a prát 
nebo vytírat. Používání znečištěné rohože může vést k trvalému poškození povrchu materiálu, ze kterého je rohož vyrobena.

2.  Rohož je zcela voděodolná. Lze ji čistit, mýt a oplachovat pod tekoucí vodou, a také s použitím tlakových myček.
3.  Rohož lze bezpečně čistit jemnými čisticími prostředky, mýdlem a vodou a všemi běžně dostupnými přípravky na mytí plastů. K čištění 

nepoužívejte hrubé předměty, protože mohou trvale poškodit povrch rohože.
4.  Nedoporučuje se prát v pračce a chemicky čistit.

mailto:contact@aristar.pl

